



● DISPONIBLE

Jean MAGNÉ

> développeur fullstack

◆ jeanmagne.dev@gmail.com

◆ jmagne.fr

◆ linkedin.com/in/jean-magne-dev

◆ github.com/jemagne

◆ Tours, France

À PROPOS

Aujourd'hui le développement n'est plus seulement une passion que j'avais étant jeune, je l'ai transformée en métier, mais aussi en une nécessité d'innover et développer les idées qui fourmillent dans la tête. Avec **+5 ans d'expérience**, je maîtrise l'ensemble du cycle de création d'applications web, métier et logiciel. Aujourd'hui, je me concentre aussi sur **l'apprentissage du domaine de l'IA**, et de son intégration dans les processus métier pour des solutions qui automatisent et optimisent les processus du quotidien.

STACK TECHNIQUE

> Backend

PHP / Symfony Java / Spring Boot

Node.js / Express Supabase

> Frontend

Vue.js / Nuxt Angular TypeScript

Tailwind / DaisyUI

> Bases de données

PostgreSQL MySQL Firebase

> DevOps

Docker CI/CD GitLab SonarQube Git

> IA & Auto.

LLMs locaux Ollama OpenAI API n8n

Agents IA

FORMATION

2018 - 2019

Licence Pro DAWIN

Dév. Applications Web & Innovation Numérique — Université de Bordeaux

2016 - 2018

DUT MMI

Métiers du Multimédia et de l'Internet — Université François Rabelais, Tours

2014 - 2016

BAC STI2D · Option SIN

Systèmes d'Information et Numérique — Lycée J. Vaucanson, Tours

LANGUES

Français Anglais

Natif

CENTRES D'INTÉRÊT

Escalade Jeux vidéo

Sport méca. Innovation

Compétiteur escalade au niveau national

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Développeur logiciel – IA & Automatisation

2024 - Aujourd'hui

Exaegis · Conseil & Transformation numérique

- Développement d'outils internes et backoffice sur mesure
- Intégration de l'IA dans les processus métier pour augmenter la productivité
- Applications web client, maintenance et évolution de sites existants

Développeur PHP Symfony

2022 - 2024

CentralPay · Fintech / Paiement

- Développement de l'interface client (onboarding, services) en Symfony
- Conception d'une API backend : batch de migrations, export/import de données
- Création d'outils internes pour l'équipe BackEnd
- Intégration et consommation de multiples APIs RESTful tierces

Manager Web Projet & Dév. Fullstack

2019 - 2022

AC Webdesign · Agence web

- Développement d'applications web et sites (Symfony, WordPress, PHP, Sass)
- Gestion de projet agile : sprints, versioning, relation client, tests
- Projets métiers : e-commerce B2B, sites institutionnels, clauses juridiques

Stage Développeur PHP/Symfony – 4 mois

2019

Athome-Solution

- Développement web & intégration en PHP/Symfony et Sass

Freelance · Intégrateur & Développeur PHP

2017 - Aujourd'hui

Manehome · Pasman Connectors · Simmé Plastique

- Développement extranet : interface de gestion de devis et situations des fournisseurs
- Refonte de sites vitrines (Bootstrap), back-offices PHP sur mesure

Stage · Intégrateur & Développeur WordPress

2017

AC Webdesign

- Stage WordPress : thèmes custom, modules Dolibarr (CRM)

PROJETS PERSONNELS

CSV Viewer Online

Outil web de visualisation et d'analyse de fichiers CSV dans le navigateur.

Next.js Tailwind Firebase

csv-viewer.online →

Financely

App de gestion financière personnelle : suivi des dépenses, revenus, objectifs d'épargne.

Next.js Supabase

financely.online →

DayLing

Application de planification quotidienne et de gestion de tâches intelligente.

Next.js Supabase

dayling.online →

Ollama dashboard lab

Open Source

Exploration et tests de modèles de langage en local via Ollama. Agents, RAG, automatisation.

Nuxt Ollama

◆ github.com/jemagne/dashboard-ollama →